Aktuelle Infos

Beschlüsse des Stadtrates

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste in der 52. öffentlichen Sitzung am 22. Oktober 2008 folgende Beschlüsse

TOP 4

Abberufung eines Sachkundigen Einwohners im Verwaltungsausschuss

Beschluss-Nr. 505

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beruft Herrn Marc Werner als Sachkundigen Einwohner im Verwaltungsausschuss ab.

TOP 5

Berufung Sachkundiger Einwohner in den Verwaltungsausschuss und Technischen Ausschuss

Beschluss-Nr. 506

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beruft gem. § 44 Abs. 2 SächsGemO in Verbindung mit § 5 Abs. 2 der Hauptsatzung der Großen Kreisstadt Zschopau vom 18.08.2004

Frau Angelika Zwarg, Gabelsbergerstraße 4 in 09405 Zschopau, widerruflich als beratendes Mitglied in den Verwaltungsausschuss.

Beschluss-Nr. 507

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beruft gem. § 44 Abs. 2 SächsGemO in Verbindung mit § 5 Abs. 2 der Hauptsatzung der Großen Kreisstadt Zschopau vom 18.08.2004

Herrn Nico Lautenschläger, wohnhaft Illmhöhe 9b, in 09405 Zschopau, widerruflich als beratendes Mitglied in den Technischen Ausschuss.

TOP 6

Außerplanmäßige Ausgabe für die Instandsetzung eines Teilstücks der S 231 einschließlich Brücke über die Zschopau in Wilischthal Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 508

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt für die Instandsetzung eines Teilstücks der ehemaligen S 231 einschließlich der Brücke über die Zschopau in Wilischthal eine außerplanmäßige Ausgabe in Höhe von 50.000 (2.6300.9410-142). Die Kosten werden gemäß der entsprechenden Vereinbarung mit dem Straßenbauamt Chemnitz vollständig erstattet. (Mehreinnahme 50.000 , 2.6300.3610-142).

TOP 7

Außerplanmäßige Verpflichtungsermächtigung für die Sanierung des Bergfrieds Dicker Heinrich im Schloss Wildeck Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 509

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt für die Sanierung des Bergfrieds Dicker Heinrich im Schloss Wildeck eine außerplanmäßige Verpflichtungsermächtigung für 2009 in Höhe von 290.000 (2.3651.9400-009).

TOP 8

Baumaßnahme Herstellung eines Schulungsraumes für die Freiwillige Feuerwehr Krumhermersdorf im Mehrzweckgebäude Aufhebung Eilentscheidung vom 01.07.2008 - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 510

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Aufhebung des Förderbehaltes für die Maßnahme 2.1311-011 - Herstellung eines Schulungsraumes im Mehrzweckgebäude Ortsteil Krumhermersdorf. Der Stadtrat hebt die Eilentscheidung des Oberbürgermeisters in Zuständigkeit des Technischen Ausschusses des Stadtrates der Großen Kreisstadt Zschopau vom 01.06.2008 auf.

Der Eigenanteil in Höhe von 5.000,00 steht zur Finanzierung für Materialkäufe und Fremdleistung bei der Realisierung Herstellung eines Schulungsraumes für die Freiwillige Feuerwehr Krumhermersdorf im Mehrzweckgebäude zur Verfügung.

TOP 9

Erlass einer Rechtsverordnung nach dem Sächsischen Ladenöffnungsgesetz (SächsLadÖffG) Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 511

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die nachfolgend eingebrachte Rechtsverordnung, wonach nach § 7 Abs. 2 SächsLadÖffG folgende Sonntage für den Einkauf freigegeben werden:

Sonntag, den 30.11.2008,

Sonntag, den 07.12.2008,

Sonntag, den 14.12.2008,

Sonntag, den 21.12.2008.

TOP 11

Informationen zu Eilentscheidungen

Eilentscheidung des Oberbürgermeisters in Zuständigkeit des Technischen Ausschusses

Beschluss-Nr. 512

In Zuständigkeit des Technischen Ausschusses trifft Oberbürgermeister Klaus Baumann am 03.09.2008 die Eilentscheidung über eine überplanmäßige Ausgabe in Höhe von 7.000.00 (2.4642.9400-005) zur Mauerwerkstrockenlegung in der Kindertagesstätte klein und GROSS . Die Finanzierung des erhöhten Eigenanteils erfolgt aus den zu erwartenden Mehreinnahmen bei der Zuwendung in Höhe von 3.017,87 und aus den Minderausgaben bei der Kreisumlage in Höhe von 3.982,13 (1.9000.8320).

Baumann Oberbürgermeister

<< zurück zur Übersicht